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P r o t o k ó ł   

 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Ostrów Mazowiecka 
 
z dnia  15  czerwca  2021 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ostrów Mazowiecka  15  czerwca  2021 r. 
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P r o t o k ó ł   
 
 
 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 15 czerwca 
2021 roku pod przewodnictwem p. Edwarda Podbielskiego - Przewodniczącego 
Komisji. 
 
 
Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 15 czerwca 2021 r.  swoją obecność odnotowało  
5 członków Komisji ( lista obecności w załączeniu do protokołu). Posiedzenie Komisji odbyło 
się zgodnie z reżimem sanitarnym zalecanym przez Ministerstwo Zdrowia.  
 
Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli: 
 

1. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska; 
 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia oraz ustalenie porządku obrad.  
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XXV sesję Rady Miasta.  
3. Sprawy Różne. 

 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 15 czerwca 2021 r. Po przywitaniu 
zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił proponowany 
porządek obrad, który został przyjęty: 

 

Jednogłośnie 5 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

AD. 2 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XXV sesję Rady Miasta.  

Raport o stanie miasta Ostrów Mazowiecka za 2020 r.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do tematu raportu o 

stanie miasta zwrócił uwagę, że jest on nowym wymogiem ustawowym. Przewodniczący  

Komisji wyraził zdanie, że sam fakt opracowania raportu oraz przeprowadzenia głosowania 

nad votum zaufania dla Burmistrza Miasta jest powielaniem. Przewodniczący  Komisji  

p. Edward Podbielski poddał pod rozwagę co w sytuacji kiedy Rada Miasta nie udzieli votum 

zaufania jakie wówczas zostaną wyciągnięte konsekwencje. Przewodniczący  Komisji 

następnie nawiązał do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka z tytułu wykonania budżetu miasta za 2020 rok. 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odczytał treść powyższego wnioski oraz 

opinią RIO w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Ostrów 

Mazowiecka sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta za 2020 rok celem zapoznania 

członków Komisji z jego treścią (wniosek oraz opinia RIO w załączeniu do dokumentacji). 
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Przewodniczący  Komisji zapytał czy przedstawione sprawozdanie nie jest powielaniem 

wcześniej przedstawionych materiałów.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do powyższego pytania 

Przewodniczącego  Komisji zwróciła uwagę, że udzielenie Burmistrzowi Miasta absolutorium 

wiąże się z wykonaniem budżetu miasta. Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że udzielenie 

absolutorium opiera się wyłącznie na sprawozdaniu z wykonania budżetu, informacji o stanie 

mienia oraz całościowej informacji obejmującej bilans wyników i łączne zestawienie zmian  

w funduszu. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że natomiast Raport o stanie 

miasta obejmuje znaczenie szerszy zakres. Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że Raport o 

stanie miasta obejmuje strategie oraz politykę działań miasta.  Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska poinformowała, że istotną różnicą pomiędzy raportem a absolutorium jest 

informacja dotycząca spółek miasta. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zauważyła, że 

natomiast w sprawozdaniu finansowym w ogóle nie ma danych dotyczących spółek z uwagi 

na to, że są to oddzielne podmioty.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do tematu wyraził 

zdanie, że zastanawiająca jest sytuacja co w przypadku gdy Rada Miasta nie udzieli 

Burmistrzowi Miasta votum zaufania. Przewodniczący  Komisji poddał pod rozwagę czy w 

takiej sytuacji oznacza to również nie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostrów 

Mazowiecka. Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski wyraził opinię, że według niego 

jest to powielanie tego samego oraz rozszerzanie papierologi.  Przewodniczący  Komisji 

następnie zwrócił się z prośbą do Skarbnik Miasta p. Anny Wilczyńskiej o wprowadzenie do 

tematu zmiany uchwały budżetowej miasta na 2021 r.  

Projekty uchwał: 

a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na 

lata 2021 – 2031.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do kwestii związanych z projektem 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok poinformowała, że 

zamieszczone zmiany dotyczą między innymi środków ze sprzedaż napojów alkoholowych tj. 

223 tys. zł. przeniesione z roku poprzedniego jako wydatki niezrealizowane. Skarbnik Miasta 

wyjaśniła, że powyższe środki finansowe wprowadzone zostają do budżetu miasta po stronie 

przychodów oraz po stronie wydatków. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, 

że kolejną wprowadzoną zmianą jest zwiększenie środków finansowych na MBP o kwotę 

100 tys. zł jednocześnie informując, że powyższe środki finansowe stanowią dotację celową. 

Skarbnik Miasta wyraziła zdanie, że odnowiona MBP jest w sposób bardzo ładny i bardzo 

funkcjonalny.  

Radny p. Mieczysław Szymalski odnosząc się do tematu remontu MBP wyraził 

zdanie, że czas trwanie prac remontowych był bardzo długi.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że wydłużony czas modernizacji 

MBP związany był z znaczącym wkładem środków zewnętrznych w powyższą inwestycję. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że znaczący udział w modernizacji miał Instytut Książki. Skarbnik 

Miasta nawiązując do tematu zmian w projekcie uchwały budżetowej zwróciła uwagę, że 
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kolejną wprowadzoną zmianą jest zwiększenie środków finansowych o 50 tys. zł. na sport. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że do przedstawionego projektu 

uchwały koniecznej jest zgłoszenie autopoprawki. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w ramach 

autopoprawki wprowadzony zostaje Mazowiecki Instrument Aktywizacji Działkowców 

jednocześnie informując, że dotyczy to modernizacji sieci wodociągowej.  Skarbnik Miasta 

poinformowała, że powyższe zadanie polega na tym, że miasto wnioskuje o środki 

zewnętrzne i otrzymuje dotację w wysokości 10 tys. zł. natomiast wprowadzone wydatki 

wynoszą 30 tys. zł. również w formie dotacji dla działek. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

następnie zwróciła uwagę, że kolejna wprowadzona zmian dotyczy braku realizacji dwóch 

inwestycji drogowych jednocześnie informując, że ma to związek z barkiem uzyskania 

pozwolenia na budowę. Skarbnik Miasta zaznaczyła, że wprowadzone zmiany nie powodują 

zmiany kredytu.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do tematu projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. zwrócił uwagę na kwestie 

związane z dochodami i wydatkami bieżącymi. Przewodniczący  Komisji zwrócił uwagę, że z 

zawartych zapisów wynika, że dochody bieżące przekraczają 42 tys. zł.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że faktycznie tak jest. Skarbnik 

Miasta wyjaśniła, że ma to związek z środkami finansowymi uzyskanymi z tytułu sprzedaży 

alkoholi.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zapyta czy członkowie Komisji mają 

jeszcze jakieś pytania co do przedstawionych projektów uchwał. W związku z wyczerpaniem 

tematu dyskusji Przewodniczący  Komisji zaproponował poddanie pod głosowanie celem 

zaopiniowania projekt uchwały:  

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka wotum zaufania. 

AD. 3 

Sprawy różne.  

Radny p. Andrzej Pęksa nawiązał do tematu wykaszania terenu miasta. Radny 
zwrócił uwagę, że powyższa sytuacja na chwilę obecną wymaga poprawy ze względu na to, 
że koszona jest trawa w jednym miejscu natomiast w drugim miejscu rośnie.  

Radny p. Waldemar Pałys odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego również 
przychylił się do powyższej opinii dotyczącej wykaszania miasta. Radny następnie zwrócił 
uwagę na problem związany z niewłaściwym wykaszaniem okolic rond usytuowanych na 
terenie miasta Ostrów Mazowiecka.  

 

Więcej głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono.  

Przewodniczący Komisji  

Edward Podbielski  

 

Sporządziła:  Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady.  
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